nō uba Regine

conspicuum omnino destruere et ei syngraphis  
restriuantur episcopi. pacis sunt et dare mille et c.  
marcas argenti. redi omnia quicunque episcopi vel suis.  
regine et suis abstulerant sacerdotes atque cano-  
nitos. quoniam tunc prescribi. uidelicet exiles fie-  
ri. hereditatibus edificis ceterisque beneficiis pua-  
ri. tam de canonitis itaque quam de aliis numero. c.  
prescripti et exiles facti sunt. Et huius expulsus christi  
ceteri. qui remanserunt tam canonici quam tunc ne-  
mum ad eum et ad reginam in alterum pullorum. nam  
depositis armis. iam copostellam solitus ab a-  
natemate. nam sancto federe patitur. et militibus episcopi  
eccliam tuores habentes iam per argento et pecten.  
antis obsequiis salicibus quinque gitam filium melio-  
rem copostelle. Venitque in hoc tempore episcopus regine fi-  
delitate et obsequio. nec se collige prescriptos. non  
iussu episcopi regine. coronatur itaque eis pena  
participi et consenso conspiracionis et facinoris.  
et assecantur misericordia ab episcopo et regina. et ab aliis  
galliae principibus. In gratia episcopi copostellam.  
et magno gaudio suscipit. potius apice sui honoris.  
et expulso orio complicitorum. seret in solo suo. In  
hunc eccliam beati iacobi. que combusti fuerat.  
redificari. signa que liquefacta fuerint. fieri.  
et palatia sua renouari. Datur argenti a coposte-  
llam. et que ablata fuerint. redunt episcopo et regi-  
ne. Quod episcopus iuxta expeditionem usque segobia. ut

**I**mon post multum recuperaret honore beatissimi  
temporis. regina Iacobi in portugaliam.  
discedente in expeditione totum  
regem aragonensem. presulstitur cum ea episcopo et adunato  
suo exercitu. et omnis consules. et principes gallie.  
Sicut autem est eam. rex filius eius cum pe-  
dagogo suo. hunc in comitatu suo. adefonsum co-  
mitatem limensem. comitem guminum. treverum. ne-  
remundum. filios comitis petri. guminum nimirum. et quod  
plures baronum gallie cum multo milite. tandem  
punctum est in campinam. et coadunatis legionibus  
capitibus. castellanis. asturicibus. itur iuxtra  
mitutem. predictum autem episcopum remansit pileae dito ex-  
ercitu suo regine. quia pacielit inibea sua. et quod no-  
luit inter eum et pectoris trupinis puperi. Accepto ta-  
mene consilio cum dictis suis quod secuti erant. iuxta sego-  
bia. certa de causa. Nam ite episcopo fecerunt omnes maurici  
et bracharenses episcopi. canonici ecclie beatissimi iacobi et  
deterrerunt ei testimonium medietatem honoris beatissimi iaco-  
bi. qui est bracharensis. et in confinio. quo mauricio ui-  
olentia regis teutonicorum in papam electo. Alter  
illicius enim brachare electus est. uidelicet pelagius

menibus. quidam riota. Quem cum honore beatissimi  
iacobi violenter detinebat. Archiepiscopus autem tolme-  
nus determinauat die. in qua predictus electus bracharensis ueniret segobia. ut ibi ab ipso archiepiscopo  
consecraretur. Adhuc consecrationem uenit predictus  
ecclie beatissimi iacobi episcopus. ut coram archiepiscopo ceterisque po-  
testibus predictum honorem beatissimi iacobi recipere posset. Sed cum ab archiepiscopo differretur. tante con-  
secrationem bracharensis electi. iudicium super ho-  
nore illo non fieret. Orta seditione in eadem au-  
te segobiana contra reginam eiusque exercitum. dilata-  
tum est hoc negotium. Statutum est ab archiepiscopo et ceteris  
episcopis qui inter eum uidelicet salamantenses.  
bosniensi. portugalensi. inter episcopum beatissimi iacobi et  
bracharensis haberet iudicium super hoc tute. Kal-  
endis uenturi septembribus. Sunt etiam statuta  
iudices aurensis et lucensis episcopi. Et quis est  
huius negotii dessiniendi causa. statuto die tudi-  
convenissent. totum tamquam negotium remansit in  
definitum. Beuerente ergo episcopo non segobia. et copo-  
stellam ueniente. cum canonici suis consilium  
habuit. quoniam eccliam beatissimi iacobi. deo iuuante  
sublimare ualeret. Ad id namque ex quo fuerat  
episcopus. attenta anhelauerat uidelicet. ut applica et  
archiepiscopum vel alium maiorem liberet. Sed tam-  
ta tamque ardua res non non predicta et intempore.  
et in loco suo acquiri ualeat. Quomodo ergo eccliam beatissimi  
iacobi predictum episcopum gratiam dei ad uitiose archi-  
episcopatum accepta fuerit. non supuacaneum.  
Immo quoniam maxime utile victiminis non stilo mo-  
deris atque posteris notificari libeo. Quovadis  
alius liber. qui sequitur. euidentissime deduc-  
at.

Hee omnia prius actulis insperata. et ad utilitatem  
ecclie non proprio stilo deo iuuante dictum. et quod  
prior actulis non uidi. ab ipso pontifice. et multis  
iudiciorum uiris. sapienter et fideliter divisi.

Finit liber pm v syp

IPHO MPE DSI  
PRI HV SPI: MCPICL  
BES

Compostellana ecclesia p vidacum predictum.  
epi. ii. fca fuerit metropolis. sedi libri. sen  
es. Incipit prologue.

**I**urianas laudes obliniosas  
nube obtregere. ope premium  
intelligam arbitramur. Pos  
teris enim quib' est animus  
intim' ad reverentiam. quedam  
sunt redimenta virtutis. siē  
xim posterior dies discipulus sic prius q̄to  
magis prior renegata doctrinam adhuc modi  
rus. Quia inre propter obtricatoz dentes q̄ bo  
nor glā corrodere nō patimscunt antecessores  
laudes elucidare nō refugio. Solo enim longa tē  
pēi intēpedine ingloriū fieri. qd̄ renegestum  
lucem desiderat stolidusq; memorie expertus. ē ue  
ḡ sanctitatis hortatui obsequentes reueretum  
me pat̄ dñc̄ sc̄ iacobi antistes. p̄cedens ubi  
seriem ex parte conterere studium. Enidem nāq;  
ubi p̄dencia munio mundaniss. t hugo portu  
galensis epi. uiri saeue prudentes ac reuerendos  
scripsierant. S. illo quoz ingenui mei sc̄ntillam  
adhibendo. quid q̄literie impedita ecclia ut puta  
tūn' agricola mutua laboranteris t quoniam ante  
episcopatu. t in episcopatu cā reventis. scribenos  
patescam. De meq; qualit eadē aplica ecclia deo  
uniuersitate sollicita lavorante facta fuerit me  
tropolis. t qualit eandē metens sublimando. co  
tra sc̄nslimas ingrātū p̄secutionū impugna  
tiones proterentis. dicere aggrediemur. Vob  
aut̄ diu t feliciter uiuere. t ecclie m̄e diu felicit  
p̄ce. nichil quoz de nob̄ laude scribere. om̄um  
honor' tributor tabuas.